
Dziennik Ustaw Nr 81 1148 Poz. 355 i 356 

355 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasu pracy w uspołecznionych zakładach pracy w latach 1989-1992. 

Na podstawie art. 129 § 2, art. 133 § 3, art. 139 § 2, art. 
141 § 4 oraz art. 1 50 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grud 
nia 1988 r. w sprawie czasu pracy w uspołecznionych 
zakładach pracy w latach 1989- 1992 (Dz. U. Nr 42, poz. 
329 i z 1990 r. Nr 57, poz. 338) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w tytule po wyrazach "w sprawie czasu pracy w" skreśla 
się ' wyraz " uspołecznionych"; 

2) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Czas pracy w zakładach pracy nie może prze
kraczać 8 godzin na dobę i średnio 42 godzin na 
tydzień, z uwzględnieniem w roku kalendarzo
wym 38 dodatkowych dni wolnych od pracy, 
z tym że dla państwowych zakładów pracy ustala 
się czas pracy w wymiarze 8 godzin na dobę 
i średnio 42 godziny na tydzień ." , 

b) w ust. 2 skreśla się zdanie pierwsze; 

3) w § 5 w ust. 4 dodaje się pkt 3 w brzmieniu : 

,,3) pracowników zatrudnionych na stanowiskach pra
cy, na których występują przekroczenia dopusz
czalnych norm stężeń i natężeń czynników szkod
liwych dla zdrowia ."; 

4) w § 6 skreśla się ust. 4; 

5) w § 8 w ust. 2 po wyrazie "stężeń" dodaje się wyrazy "i 
natężeń"; 

6) § 14 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 14. 1. Dopuszczalna liczba godzin nadliczbowych 
dla poszczególnego pracownika, o której mo
wa wart. 133 § 2 Kodeksu pracy, może 
wynosić w okresie do dnia 31 grudnia 1992 r. : 

1) w transporcie i komunikacji do 40 godzin 
miesięcznie, 

2) przy obsłudze technicznej scen teatralnych 
i estradowych średnio do 30 godzin mie
sięcznie. 

2. Stanowiska pracy oraz liczby godzin nadlicz
bowych w granicach określonych w ust. 1 
ustala kierownik zakładu pracy po uzgodnie
niu z zakładową organizacją związkową na 
okres nie dłuższy niż rok kalendarzowy."; 

7) w § 18 w ust. 1 na początku zdania dodaje się wyraz 
" Państwowe"; 

8) w § 19: 
a) pkt 1- 3 otrzymują brzmienie: 

,,1) pracowników górnictwa, z wyjątkiem przepi
sów § 8, 11 i § 1 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 

2) pracowników urzędów państwowych, z wyjąt
kiem przepisów § 8 oraz § 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 
które stosuje się do kierowców, 

3) pracowników, których czas pracy jest określony 
przepisami w sprawie praw i obowiązków pra
cowników Narodowego Banku Polskiego, 
z wyjątkiem przepisów § 2 i 8 oraz § 14 ust. 1 pkt 
1 i ust. 2, które stosuje się do kierowców," 

b) dodaje się pkt 3a w brzmieniu : 
,,3a) pracowników zakładów służby zdrowia w za

kresie unormowanym przepisami rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1974 r. 
w sprawie niektórych obowiązków i uprawnień 
pracowników zatrudnionych w zakładach 
służby zdrowia (Dz. U. Nr 51 , poz. 326, 
z 1990 r. Nr 65, poz. 387 i z 1991 r. Nr 69, poz. 
294) ". 

§ 2. Minister Pracy i Polityki Socjalnej ogłosi w Dzien
niku Ustaw jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1988 r. w sprawie czasu pracy w zakładach 
pracy w latach 1989-1992, z uwzględnieniem zmian wyni
kających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania 
jednolitego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numeracji para 
grafów, ustępów i punktów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

356 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych 
przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18 i Nr 34, 
poz. 150) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przycho-



Dziennik Ustaw Nr 81 - 1149 Poz. 356, 357 i 358 

dów i rozchodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169, Nr 60, poz. 257 i Nr § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
69, poz. 297). w rozdziale " I. Klasyfikacja resortowa (czę- szenia. 
ści) " skreśla się część ,,24 Ministerstwo Rynku Wewnętrz-
nego", a część 13 otrzymuje brzmienie: ,,13 Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu". Minister Finansów: wz. R. Pazura 

357 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 22 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kosztów przeprowadzenia dowodu z opinii biegłych w postępowaniu 
sądowym. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 i art. 16 dekretu z dnia 26 
października 1950 r. o należnościach świadków, biegłych 

i stron w postępowaniu sądowym (Dz. U. Nr 49, poz. 445) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
18 grudnia 1975 r. w sprawie kosztów przeprowadzenia 
dowodu z opinii biegłych w postępowaniu sądowym (Dz. U. 
Nr 46, poz. 254, z 1982 r. Nr 43, poz. 283, z 1986 r. Nr 30, poz. 
154, z 1988 r. Nr 42, poz. 335, z 1989 r. Nr 66, poz. 405 
i z 1990 r. Nr 62, poz. 364) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Podstawę obliczenia wynagrodzenia biegłych są
dowych za wykonaną pracę stanowi przeciętne 

wynagrodzenie miesięczne w gospodarce uspołe
cznionej przewidywane na kwartał poprzedzający 
jego określenie przez sąd , ogłoszone przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego stosownie do 
przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym.", 

2) w taryfie wynagrodzenia jednostek organizacyjnych 
akademii medycznych i instytutów naukowo-badaw
czych oraz zakładów służby zdrowia w postępowaniu 
przed sądami , stanowiącej załącznik nr 2 do rozporzą
dzenia: 

a) w części II. Badania osób żyjących: 

- lp. 5 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 

,,5 Badanie stanu zdrowia psychiczne-
go: 
1 ) w warunkach ambulatoryjnych 

bez pisemnej opinii 1,6- 3,9 
2) w warunkach ambulatoryjnych 

z pisemną opinią 4,2- 8,8 
3) w warunkach szpitalnych z pise-

mną opinią 10,0-21 ,3" 

- dodaje się nową lp. 6 w brzmieniu : 

1 2 3 

,,6 Badanie psychologiczne: 
1) w warunkach ambulatoryjnych 

bez pisemnej opinii 1,6- 3,9 
2) w warunkach ambulatoryjnych 

z pisemną opinią 4,2- 8,8 
3) w warunkach szpitalnych z pise-

mną opinią 10,0-21 ,3" 

- dotychczasowa lp. 6 otrzymuje oznaczenie lp. 7; 
b) w części IV. Inne czynności lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 

,,1 Wydanie .opinii wyłącznie na pod -
stawie akt sprawy 4,2- 17,8." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 

358 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 28 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości opłat kancelaryjnych w sprawach cywilnych. 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 13 czerwca 1967 r. 
o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 24, 
poz. 110, z 1982 r. Nr 31 , poz. 215 i z 1991 r. Nr 22, poz. 93) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
13 marca 1991 r. w sprawie wysokości opłat kancelaryjnych 
w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 32, poz. 135) w § 4 wyrazy 
,,50000 zł" zastępuje się wyrazami ,,200000 zł" . 

§ 2. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty kancelaryjnej od 
podania strony o złożenie rewizji nadzwyczajnej · powstał 
przed dniem wejścia w .życie niniejszego rozporządzenia , 

opłatę pobiera się w dotychczasowej wysokości . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 




